МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича

(МАОУ СОШ №6)

ПРИКАЗ

              от 16.10.2023                                                                                                      № 478-О

г.Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 02.10.2023 № 1977 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

город Краснодар в 2023-2024 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад в муниципальном образовании город Краснодар

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап ВсОШ в строгом соответствии с

календарным графиком и требованиями к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады, утвержденными настоящим приказом, Процедурой проведения

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в муниципальном

образовании город Краснодар, санитарно-эпидемиологическими правилами от 28.09.2020

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»» с 17.10.2023 по

24.11.2023 года.

2. Назначить ответственной за общую координацию организации муниципального этапа

олимпиады заместителя директора Кремзу И.М.

3. Утвердить:

3.1.Состав оргкомитета и предметных координаторов МАОУ СОШ № 6 (приложение 1);

3.2.Календарный график проведения муниципального этапа ВсОШ в МАОУ СОШ № 6

(приложение 2);

3.3.Состав участников муниципального этапа Олимпиады (приложение 3, дополняется по

мере поступления информации о результатах школьного этапа).

       4. Освободить от учебных занятий участников школьного этапа Олимпиады на время

проведения предметных олимпиад.

       5. Заместителю директора Кремза И.М.:

5.1. Своевременно представлять требуемые документы (согласия, заявления, анкеты,

видеозапись) в МУ ДО «Малая академия»;

5.2. Обеспечить личный контроль за своевременностью и правильностью оформления

соответствующей документации, регистрации участников на платформе Олимпиады,

выполнением условий Порядка проведения муниципального этапа;

5.3. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических

коллективов, учащихся, родителей (законных представителей);

5.4. Разместить всю необходимую информацию о проведении муниципального этапа

Олимпиады на информационном стенде и сайте школы;

5.5. Организовать наличие необходимого количества учебных кабинетов, дежурство

учителей (в кабинетах и на этаже) в дни проведения муниципального этапа Олимпиады;

6. Пасечника Н.О., учителя информатики, назначить техническим координатором, ответственным

за общее техническое сопровождение (установку оборудования, видеонаблюдение и видеозапись,

бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети «Интернет») в дни проведения МЭ

ВсОШ;
7. Прибыткова Ф.Б., учителя химии, Галстян Л.Е., учителя математики, назначить техническими

координаторами, ответственными за работу на платформе проведения МЭ ВсОШ, отправку

документации;

     7. Предметным координаторам обеспечить личный контроль за регистрацией участников

олимпиады на платформе проведения МЭ ВсОШ, за своевременностью получения кодов для

участников МЭ ВсОШ;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 6                                                                                     Е.Г.Дашко

С приказом ознакомлены:

_______________________ _____________ ______________
(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________

____________

_____________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

_________________________ _____________ ______________

(должность) (подпись)

(дата)

(Ф.И.О.)

Приложение 1

СОСТАВ
оргкомитета МАОУ СОШ № 6

в 2023-2024 учебном году

Дашко Е.Г.  директор МАОУ СОШ №6 председатель оргкомитета

Кремза И.М. заместитель директора   заместитель председателя, общая

координация, ответственный

организатор

Пасечник Н.О.

учитель информатики технический координатор

Галстян Л.Е. учитель математики технический координатор

Прибытков Ф.Б. учитель химии технический координатор

Солонченко Г.В. учитель русского языка и

литературы

координатор олимпиады по русскому

языку и литературе

Шромова Н.А.

учитель английского языка

координатор олимпиады по

английскому языку

Калиниченко И.М. учитель математики

координатор олимпиады по

математике

Галстян Л.Е. учитель математики

координатор олимпиады по физике

Прибытков Ф.Б. учитель химии координатор олимпиады по химии и

астрономии

Болдуева А.А. учитель истории координатор олимпиады по истории

и праву

Митерева Д.В. учитель истории координатор олимпиады по

кубановедению и праву

Алейник С.И. учитель истории координатор олимпиады по

обществознанию

Мукминов Р.Р. учитель географии координатор олимпиады по

географии

Коломией Е.А.

учитель биологии координатор олимпиады по биологии

Пасечник Н.О. учитель информатики координатор олимпиады по
информатике и ИКТ

Комбаров К.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ

координатор олимпиады по ОБЖ

Евтенко Д.С. учитель физической культуры координатор олимпиады по

физической культуре

 Приложение 2

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет  Дата /время

проведения

олимпиады

Каб. Технический

координатор
 Организатор в

аудитории
Организатор

1.  История   20.10.2023
10.00-13.00

37 Пасечник Н.О.
Галстян Л.Е.
Прибытков Ф.Б.

Егорова Я.В. Жихарева Л.В.

Болдырева Е.С.

2.  Право   23.10.2023
14.00-16.00

37 Пасечник Н.О. Лысенко И.М. Кешабян В.А.
Емтыль Л.Х.

3.  Литература   25.10.2023
10.00-14.30

37 Галстян Л.Е. Егорова Я.В. Пилипенко И.Г.
Болдуева А.А.

4.  Биология   10.11.2023
09.30-16.30

37 Прибытков Ф.Б. Мукминов Р.Р.,
Лагутина А.Н.

Демешко Д.С.
Шромова Н.А.

Лысенко И.М.

5.  Физкультура 02.11.2023
10.00-10.45

03.11.2023

(практ)

37

 СОШ

№ 32

Пасечник Н.О. Лагутина А.Н.

Малахов А.В.,

Евтенко Д.С.,

Гречкина Т.А.

Мукминов Р.Р.

6.  Экономика   07.11.2023
14.00-17.00

37 Галстян Л.Е. Лысенко И.М. Ниёзова С.С.

Зубач А.В.

7.  Обществознание   23.11.2023
10.00-11.30

37 Прибытков Ф.Б. Егорова Я.В. Гречкина Т.А.

8.  Русский язык   14.11.2023
10.00-13.00

37 Пасечник Н.О. Пилипенко И.Г. Митерева Д.В.

Егорова Я.В.

9.  Физика   08.11.2023
10.00-12.30

37 Галстян Л.Е. Егорова Я.В. Болдуева Я.В.

10.  Астрономия   17.11.2023
10.00-13.00

37 Прибытков Ф.Б. Демешко Д.С. Мукминов Р.Р.
Жихарева Л.В.

11.  Английский язык   22.11.2023
10.00-12.00

37 Пасечник Н.О. Егорова Я.В. Болдуева Я.В.

12.  География   09.11.2023
10.00-12.00

37 Галстян Л.Е. Егорова Я.В. Гречкина Т.А.

13.  Математика   20.11.2023 –
7 кл. –
10.00-14.00
орг.комитет;
21.11.2023 –
8-11 класс
10.00-14.00

37

Прибытков Ф.Б. Лысенко И.М.

Митерева Д.В.
Егорова Я.В.
Болдуева А.А.

Кешабян В.А.

Пилипенко И.Г.

14.  Химия   13.11.2023
10.00-12.15

37 Пасечник Н.О. Лысенко И.М. Кешабян В.А.

15.  Информатика   24.11.2023
Яндекс.Контес

т

37 Галстян Л.Е. Демешко Д.С. Мукминов Р.Р.

16.  ОБЖ 15.11.2023
10.00-11.30

16.11.2023

(практ)

37

Гимн.№

87

Прибытков Ф.Б. Егорова Я.В. Пилипенко И.Г.

Приложение 3

Список участников муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

по истории (20.10.2023):

№ ФИО класс

1 Бут Анна Алексеевна 11А

Список участников муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

по праву (23.10.2023):

№ ФИО класс

2 Хорьков Руслан Алексеевич 10А

3 Кройтер Алина Витальевна 10А

4 Симонян Сара Арменовна 10А

5 Балахонова Алина Евгеньевна 11А

6 Бут Анна Алексеевна 11А

7 Волков Антон Валерьевич 11А

8 Гаджиева Наталья Васильевна 11А

9 Каламбет Мила Андреевна 11Б

10 Кеворкова Милена Сергеевна 11А

11 Рублёв Максим Сергеевич 11А

12 Рязанцева Виолетта Викторовна 11Б

13 Сандецкая Софья Константиновна 11Б

14 Санеева Валерия Максимовна 11Б

15 Унанян Анаит Багратовна 11Б

Список участников муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

по литературе (25.10.2023):

№ ФИО класс

 1 Волошина Елизавета Андреевна 8Б

 2 Гавриленко Александра Романовна 8Б

 3 Маслий Милана Владиславовна 8Б
 4 Санеева Валерия Максимовна 11Б

		2023-10-16T14:49:59+0300
	Дашко Елена Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа